
Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2026 року      м. Синельникове № 117/0/8-26

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
*
відносно її малолітньої дитини
*

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 
№ 4  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету 
Синельниківської міської ради від 11.02.2026, враховуючи інтереси малолітньої 
дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  **  року  народження,  відносно  малолітньої 
дитини ** року народження (висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно її малолітньої дитини 

*

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/6385/25 за позовом ** року 
народження,  який  проживає  за  адресою:  *,  встановлено,  що  до 
Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської  області  необхідно 
надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради 
щодо  доцільності  чи  недоцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року 
народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Малолітня  дитина,  *,  проживає  разом  з  батьком  *  за  адресою:  *,  що 
підтверджується актом обстеження умов проживання служби у справах дітей 
Синельниківської міської ради від 12.11.2025. При обстеженні помешкання було 
встановлено, що дитина проживає з батьком *, дружиною батька *, бабусею *, 
дідусем  *  та  братами:  **.  Дитина  *  забезпечена  усім  необхідним  для 
повноцінного розвитку та  виховання.  У дівчини є  окрема кімната,  місце для 
навчання, є шкільне приладдя, розвиваючий матеріал, ноутбук, телефон. Дитина 
забезпечена одягом та взуттям. При спілкуванні з * встановлено, що вона не 
пам’ятає, коли останній раз спілкувалася з рідною матір’ю *. Мати не приймає 
участі  в  її  житті,  не  лікує,  не  цікавиться  її  навчанням  та  матеріально  не 
допомагає.

Батьки дитини, ** розлучені рішенням Красноармійського міськрайонного 
суду Донецької області від 24.07.2017. Після розлучення дитина * залишилася 
проживати  з  батьком  *.  Зі  слів  батька,  він  не  здійснював  перешкоди  у 
спілкуванні матері та доньки, але * не виявляла бажання спілкуватися з дитиною 
та самоусунулася від її виховання та утримання.

Відповідно до витягу з Реєстру територіальної громади * зареєстрований за 
адресою: Д*.  Відповідно до довідок управління праці  та  соціального захисту 
населення Синельниківської міської ради від 17.09.2025 № 1231-5003813794 та 
від 04.09.2025 № 1231-5003798714 ** мають статус внутрішньо переміщених 
осіб. 

Відповідно до акта про факт проживання, виданого головою квартального 
комітету * встановлено, що дійсно дитина * проживає з батьком *.

Відповідно  до  характеристики  Гришинського  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів  з 
дошкільним  підрозділом  Покровської  міської  ради  Донецької  області  від 
20.11.2025 на ученицю 8 класу * встановлено, що дитина проживає з батьком *. 
Саме він забезпечує їй належні умови для проживання, виховання та розвитку. 
Дитина  доглянута,  охайна,  оточена  турботою  та  увагою.  Батько  постійно 
підтримує зв'язок з класним керівником та адміністрацією школи. Біологічна 
матір дитини, *, протягом усього часу навчання дитини в школі у вихованні 



участі не брала, не відвідувала навчальний заклад та не підтримувала зв'язок із 
класним керівником. 

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *,  складеного 
Синельниківським  міським  центром  соціальних  служб  встановлено,  що  * 
проживає  разом  з  батьком  *,  почувається  добре,  стан  здоров’я  задовільний, 
зовнішній вигляд охайний. Дитина не голодна, розвивається відповідно до віку, 
навички самообслуговування сформовано.  Зі  слів * матір * залишила її  коли 
вона була маленька. Виховував її батько та дружина батька *. 

Відповідно  до  інформації  Синельниківського  РУП  ГУ  НП  в 
Дніпропетровській області від 21.01.2026 з’ясовано, що місце проживання * не 
вдалося встановити.

Відповідно до довідки управління праці та соціального захисту населення 
Синельниківської  міської  ради  на  обліку  внутрішньо  переміщених  осіб  * 
відсутня.

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пунктом 4  Типового 
положення про комісію з  питань захисту прав  дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності,  пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 
враховуючи  інтереси  дитини,  орган  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


